[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 142/2013

AUTORIA: VEREADOR PEDRO

                                                 Senhor Presidente,

             Requeiro à Mesa, ouvido o Soberano Plenário, que este expediente seja encaminhado ao Senhor Sidney Melo - Gerente Regional da Oi –MT, ao Senhor Praxedes Pereira da Silva - Gerente Operacional da Anatel- MT, à Senhora Gisela Simona Viana de Souza - Superintendente do PROCON de Mato Grosso,com cópia ao Exmo. Senhor Mauro Valter Berfet, Prefeito Municipal, requerendo o agendamento de uma reunião entre autoridades municipais e uma equipe técnica da operadora Oi, para prestar esclarecimentos devido aos problemas constantes no sinal de internet no município de Campo Novo do Parecis/MT.
                                                 JUSTIFICATIVA

                                                 CONSIDERANDO que em nosso município o sistema de internet está deixando a desejar;

CONSIDERANDO que, a internet em nossa cidade, está com um sério problema de baixa qualidade, e também está perdendo o sinal, com frequência;

CONSIDERANDO que, com estes problemas da internet o Município todo está sendo prejudicado, pois quase todos os comércios do Município trabalham com sistemas operacionais on-line;

CONSIDERANDO que muitas pessoas não conseguem realizar as mais importantes tarefas, como usufruir dos serviços prestados por instituições, como os Bancos, Detran e Lotérica que trabalham com este tipo de sistema, tomando assim, precários os serviços prestados a população camponovense;

Diante da urgência e necessidade de tais esclarecimentos, solicito que sejam adotadas as providências necessárias para o agendamento da referida reunião, com vistas a melhorar a qualidade dos serviços prestados, para toda população que necessita do mesmo.
                                                 Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 3 de dezembro de 2013.
                                                                      VEREADOR PEDRO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                Ver. Leandro Martins dos Santos

_1447485544.unknown